
Zielone MYSŁOWICE
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 

WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Jest to Program dla gmin z tere-
nu województwa śląskiego, któ-
ry ma na celu poprawę jakości 

powietrza oraz zmniejszenie emi-
sji pyłów oraz gazów cieplarnianych 
poprzez wymianę źródeł ciepła i po-
prawę efektywności energetycznej 
w lokalach mieszkalnych znajdują-
cych się w budynkach mieszkalnych 
wielorodzinnych. Budżet programu 
opiewa na 1,75 mld zł.

- Po dotacje dla swoich mieszkań-
ców na wymianę kopciuchów i popra-
wę efektywności energetycznej w bu-
dynkach mieszkalnych wielorodzin-
nych - jako pierwsze - zgłosiły się gmi-
ny z pięciu województw: dolnoślą-
skiego, pomorskiego, warmińsko-ma-
zurskiego, wielkopolskiego oraz za-
chodniopomorskiego - informuje Pa-
weł Mirowski, pełnomocnik Prezesa 
Rady Ministrów ds. programu „Czy-
ste Powietrze” i efektywności ener-
getycznej budynków oraz wicepre-
zes Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

Dla kogo i na co?

„Ciepłe Mieszkanie” to program, 
którego celem jest wsparcie wymiany 
źródeł ciepła na paliwo stałe i popra-
wy efektywności energetycznej w lo-
kalach mieszkalnych znajdujących się 
w budynkach wielorodzinnych. 

Program realizowany jest w mode-
lu, który NFOŚiGW udostępnia re-
gionalnym funduszom środki, a one 
z kolei podpisują stosowne umowy  
z zainteresowanymi gminami. Na-
stępnie gminy ogłaszają na swo-
im terenie nabór wniosków wśród 
mieszkańców - beneficjentów koń-
cowych. 

To osoby fizyczne, właściciele loka-
li mieszkalnych w budynkach wielo-
rodzinnych, osoby posiadające ogra-
niczone prawa rzeczowe do lokali 
mieszkalnych, najemcy lokali miesz-
kalnych stanowiących własność gmi-
ny, a także wspólnoty mieszkaniowe 
posiadające 3-7 lokali.

W ramach kosztów kwalifiko-
wanych dla osób fizycznych prze-
widuje się dofinansowanie: de-
montażu nieefektywnych źródeł 
ciepła na paliwa stałe (tzw. „kop-
ciuchów”) oraz zakupu i montażu 
na ich miejsce ekologicznych źró-
deł ciepła albo podłączenie lokalu 
mieszkalnego do efektywnego źró-
dła ciepła w budynku. Jeśli to zada-
nie zostanie wykonane, to dopusz-
cza się także sfinansowanie: zakupu 
i montażu wentylacji mechanicz-
nej z odzyskiem ciepła, wykonania 
stolarki okiennej i drzwiowej, a tak-
że przygotowanie niezbędnej doku-
mentacji projektowej.

W przypadku wspólnot mieszka-
niowych dotacja obejmuje: demon-
taż wszystkich nieefektywnych źró-
deł ciepła na paliwo stałe w budynku 
oraz zakup i montaż wspólnego źró-
dła ciepła do celów ogrzewania lub 
ogrzewania i cwu, zakup i montaż: 
nowej instalacji centralnego ogrze-
wania i/lub cwu, wentylacji mecha-
nicznej z odzyskiem ciepła, ocieple-
nia przegród budowlanych, okien, 
drzwi, drzwi/bram garażowych, mi-
kroinstalacji fotowoltaicznej, a także 
przygotowanie dokumentacji (audyt 

energetyczny, dokumentacja projek-
towa, ekspertyzy).

Trzy poziomy 
dofinansowania

Program „Ciepłe Mieszkanie” 
składa się z czterech części, pierw-
sze trzy dedykowane są osobom fi-
zycznym, dla których obowiązują 
trzy poziomy dofinansowania uza-
leżnione od dochodów oraz ostatnia, 
czwarta część, dla wspólnot. W dru-
gim naborze kwoty dotacji zwięk-
szono o ok. 10 proc. w stosunku 
do pierwszej edycji programu. Pre-
ferencyjne warunki przewidziano 
dla mieszkańców najbardziej zanie-
czyszczonych gmin w Polsce, w tym 
Jastrzębia-Zdroju.

Podstawowy poziom dofinanso-
wania - przy dochodach do 135 tys. 
zł rocznie - to szansa na dotację do  
16,5 tys. zł, nie więcej niż 30 proc. 
kosztów kwalifikowanych na jeden 
lokal mieszkalny oraz do 35 proc.  
w przypadku lokali z gmin najbardziej 
zanieczyszczonych (do 19 tys. zł). 

Podwyższone dotacje przewidzia-
no przy dochodach do 1894 zł w go-
spodarstwie wieloosobowym i do 

2651 zł w jednoosobowym. Wów-
czas można starać się o 27,5 tys. zł, do  
60 proc. kosztów kwalifikowanych 
lub 29,5 tys. zł (do 65 proc. kosz-
tów) jeśli to lokal z listy gmin najbar-
dziej zanieczyszczonych. Najwyższe 
wsparcie otrzymają ci, których prze-
ciętny miesięczny dochód na jedne-
go członka gospodarstwa domowe-
go nie przekracza 1090 zł w gospo-
darstwie wieloosobowym i 1526 zł 
w jednoosobowym lub jest ustalone 
prawo do jednej z czterech form za-
siłku. Wówczas na przedsięwzięcie 
przewidziano aż do 41 tys. zł wspar-
cia (do 90 proc. kosztów kwalifikowa-
nych) lub do 43,9 tys. zł (do 95 proc. 
kosztów) dla budynków w miejsco-
wości ujętej na liście najbardziej za-
nieczyszczonych gmin.

W wspólnotach…

Czwarta część programu, adre-
sowana do wspólnot mieszkanio-
wych, to też różne opcje dotacji, każ-
da maksymalnie do 60 proc. kosz-
tów kwalifikowanych. Do 350 tys. 
zł wsparcia można uzyskać w przy-
padku kompleksowej termomoder-
nizacji z wymianą źródła ciepła, do  

360 tys. zł, jeśli przedsięwzięcie 
obejmuje dodatkowo zakup i mon-
taż mikroinstalacji fotowoltaicznej 
(lub 375 tys. zł dla zadania uwzględ-
niającego pompy ciepła) oraz do  
150 tys. zł, jeśli projekt zakłada tylko 
termomodernizację w budynku, gdzie 
już jest efektywne źródło ciepła.

Sposób składania 
wniosku:

Gminy mogą składać wnioski  
o dofinansowanie za pośrednic-
twem Generatora Wniosków o Do-
finansowanie (GWD), po utworze-
niu konta i zalogowaniu, na stro-
nie internetowej pod adresem:  
http://gwd.nfosigw.gov.pl.

Terminy:

Wnioski będą przyjmowane do 
31.01.2024 r., w zależności od do-
stępności środków.

Więcej informacji o Programie 
można znaleźć na oraz o zamianach 
można znaleźć na stronie: https://czy-
stepowietrze.gov.pl/cieple-mieszka-
nie oraz na stronie katowickiego Fun-
duszu: www.wfosigw.katowice.pl.

„Ciepłe mieszkanie” - nowe rozdanie
u Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach ogłasza 

zmianę i drugi nabór wniosków w ramach programu priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie”. 
Pierwsze wnioski są już rozpatrywane.


